

MAIRIE DE LE SOULIE
COMPTE-RENDU SOMMAIRE DE LA SEANCE
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 31 AOUT 2015

Présents : VISTE D. NEGRE R. CROS M-J. ROUANET B. ROUDIER M. PARA J-P.
BELLAY D. . VAILHE Ch. VOLFINGER.L RAISSAC J.

Absent excusé: EGGER S (donne procuration à CROS M.J.)

Secrétaire de Séance : CROS M.J.

1) Approbation du compte rendu du conseil municipal en date du 3 juillet 2015

Vote : 11

2) Chemins communaux 2016 :

La Fajole : devis Garenq et Francès

Le devis Garenq est retenu d'un montant de 19 575,00 € HT

Vote : 11 pour

Le Conseil autorise M. le Maire à déposer des demandes de subvention pour ce devis auprès du Conseil Départemental et de la Préfecture, dans le cadre de la DETR

Vote : 11 pour

Sept Faux : devis Garenq et Francès

Le devis Francès est retenu d'un montant de 14 880,80 € HT

Vote : 11 pour

Le Conseil autorise M. le Maire à déposer des demandes de subvention pour ce devis auprès du Conseil Départemental et de la Préfecture dans le cadre de la DETR

Vote : 11 pour

3) Devis porte intérieure fournil de L. Farenq d'un montant de 425,00 € HT

Vote : 11 pour

Le Conseil autorise M. le Maire à déposer des demandes de subvention pour ce devis auprès du Conseil Départemental et de la Préfecture dans le cadre de la DETR

Vote : 11 pour

4) Convention avec Hérault Energies pour bénéficier d'un Conseil d'Orientation Energétique permettant le changement de la chaudière.

Le montant de la participation de la Commune est de 150,00 € TTC

Vote : 11 pour

5) Délibération permettant à la Communauté de Communes en lien avec le Comité Départemental de la Randonnée de modifier le chemin des Planques

Vote : 11 pour

6) Prime de fin de contrat pour les salariés contractuels : 10 % de leur salaire brut

Vote : 11 pour

7) Devis restauration planque de Cabannes de JP Cauquil d'un montant de 5259,00 € HT

Vote : 11 pour

Le Conseil autorise M. le Maire à déposer une demande de subvention à la Communauté de Communes dans le cadre du Fonds de Concours

Vote : 11 pour

8) Décision modificative n° 2 – Budget Général – Section fonctionnement :

66-66111 Intérêts réglés à l'échéance	100,00 €
---------------------------------------	----------

67-6718 Autres charges except.	-100,00 €
--------------------------------	-----------

Vote : 11 pour

9) Pour réaliser la mise à jour du Schéma Directeur d'Eau Potable de 2002, la Commune souhaite se faire assister par un « Assistant à Maîtrise d'Ouvrage ». La proposition du Cabinet CETUR LR s'élève à 3000,00 € HT

Vote : 11 pour

La proposition du Cabinet CETUR étant retenue, le Conseil autorise M. le Maire à signer toutes les pièces relatives à cette opération.

Le Conseil autorise M. le Maire à déposer une demande de subvention à la Communauté de Communes dans le cadre du Fonds de Concours pour cette opération.

Vote : 11 pour

Questions diverses

Vu par nous, Maire de la commune de LE SOULIE, pour être affiché le 2 septembre 2015. à la porte de la Mairie, conformément aux prescriptions de l'Article 56 de la loi du 5 Août 1884.

A Le Soulié, le 2 septembre 2015

Le MAIRE
Dominique VISTE